Ibique dominus Henricus, Dei gratia venerabilis episcopus Tridentinus, tanquam
dux et marchio et comes et rec/tor civitatis et tocius episcopatus et districtus Tri-
denti, volens et cupiens providere super negociis castelli de Perçino et illius
plebatus, cum dictum castellum maxi/mo labore et expensis a domino Adelpreto
de Meço exigito) et exemerit, ad instanciam precump) dominorum predictorum
Goxalchib) decani et Olrici archidiaconi, fidelium consili/atorum dicti domini
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episcopi, et dominorum Martini et Olvradini de Perçino, et dominorum Barto-
lameiq) de Telvo et Frisoni de Belvedero et aliorum suorum amicorum et totius
consilii / maioris civiumr) Tridenti, in palatio episcopatus ad sonum campane
more solito congregati et convocati super predicto negocio fideliter consulendo,
ad honorem / Dei et beate Marie virginis et ad utilitatem et augumentum sancte
Tridentine ecclesie et pro reformacione et reparacione dicti castelli et univer-
sorum hominum predicti / plebatus et de illis pertinentiis, iamdictus dominus
Hen(ricus) episcopus Tridentinus de liberali gratia tradidits), restituit et assignavit
in manibus dominorum Martini et eius filii Abriani, filii / condam domini Henrici
et Olvradini filii condam domini Odolricit) de Perçino, palacium positumu) in
monte et dosso Perçini, cum omnibus iuribus et actionibus et racionibus obv)

dictum / palatium in illis partibus eis competentibus racionabiliter, ad habendum,
tenendum et possidendum, et dedit eiw) verbum et licentiam eorum auctoritate
intrandi et / retinendi tenutam et corporallem possessionem dicti castelli, et pro
eo se possidere manifestaverunt, tali modo et pacto et ordine inter eos habito et
concorditer / facto, videlicet: quod dicti domini Martinus et Abrianus et Olvra-
dinus et eorum heredes habere, tenere et possidere debeant ipsum castellum cum
omni eo quod ad dictum ca/stellum pertinet vel pertinere posset, ad honorem et
servicium et comoditatem dicti domini episcopi et totius comunitatis Tridenti,
ipsi domino episcopo et comunitati Tridenti omni / tempore fideliter servientes,
ita quod de iurisdictione dicti domini episcopi et episcopatus in illis partibus se
non debeant intromitere neque raciones vel iurisdictiones dicti domini / episcopi
et de liberis hominibus episcopatus seu hominum dominorum canonicorum vel
aliorum nobilium hominum modo aliquo exercere, neque eos in aliquox) mole-
stare, / set tantum de suis propriis hominibus habeant liberam potestatem fa-
ciendi et racionem cognoscendiy), veluti de iure facere debent secundum quod alii
nobiles / viri episcopatus facere rationabiliter consuescunt; et si aliquis non fuisset
confessus vel non confiteretur sub eorum iurisdictione esse asstrictus vel aligatus,
/ quod in curia dicti domini episcopi Tridentini debeat cognosciz) seu determinari,
iusticia mediante; et quod dictus dominus episcopus possit et debeat fortitudinem
turris / et custodiam illius turris, que est in castelaro Perçini, in se retinere et
observare cum quatuor custodibus vel sex usque ad decem annos, et plus vel
minus ad / ipsius domini episcopi voluntatem; et quod dicti custodes debeant
habere sufficientes expensas usque ad dictum terminum per homines totius
plebatus Perçini, tam dominorum / dictorum de Perçino quam hominum et
liberorum episcopatus et dominorum canonicorum et aliorum nobilium virorum;
et quod universi homines predicti de ipso plebatu debeantaa) / cooperireab) et abta-
re et reparare ipsam turrim et domum, que est ibi anteposita, reedificariac), ita
quod decenterad) intus possit habitari; et quod non debeant prohibere / pasculum
vel herbaticum equis dictorum custodum ibidem commorancium, set servicium,
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videlicet in feno et lignis, de suis rebus convenienter honorare; item, quod
universis hominibus, tam mercatoribus quam aliis hominibus et peregrinis eunti-
bus et transeuntibus per partesae) eorum districtusaf) securum transitum prebeant
tam inag) rebus quamah) personis, / libere et secure; et quod nullam ofensionem vel
iniuriam seu lesionem faciant vel fieri permitant suo posse eisdem transeuntibus
vel euntibus vel stantibus ibidem; et quod / nullum banitum vel publicum male-
factorem debeant retinere neque in suis partibus conservare, set eos capere et ad
civitatem Tridenti inai) virtute domini episcopi memorati / fideliter conducere et
assignare; et quod debeant et teneantur venire et permanere cum eorum exerciisaj)

et obsequiis in servicioak) dicti domini episcopi et comunitatis Tridenti omnibus
eorum sumptibus / et expensis, quotienscumque fuerit requisitum per ipsum
dominum episcopum, in suis serviciisal) et negotiis omnimodeam) permanentes;
preterea, quod dicti domini de Perçino debeant et teneantur facere et / curare,
omni occasione remota, et dare operam et adiuvam(entum) quodan) una colecta
de mille et CC libris denariorum veronensium parvulorum debeat imponi et exigi
per quatuor bonos homines / civitatis Tridenti, quos dictus dominus episcopus
voluerit ad hoc eligere, ad dandum et solvendum domino Adelpreto de Meçoao)

occasioneap) redemptionis et exemptionisaq) dicti castelli / de Perçinoar), pro quibus
mille et CC libris idem dominus episcopus se debitorioas) nomine obligavit ad sol-
vendum dicto domino Adelpreto in tota gastaldia Perçini et in perticaat) illius /
gastaldie, tam per homines ipsorum dominorum de Perçino quam francorum et
hominum episcopatus et ecclesie Tridenti et canonicorum et Frisoniau) et Iosepi
de Segozannoav) et aliorum nobilium / virorum.

Promiserunt quoque dicti domini Martinus et Olvradinus et Abrianus per sti-
pulationem per se et eorum heredes dicto domino episcopo, pro eo et suis succes-
soribus recip(ienti) pro se et nomine et vice sui / episcopatus et comunitatis Tri-
denti, omnia predicta et promissa et singula suprascripta in omnibus capitulis
semper et perpetuo firma et rata habere et tenere et illibata observareaw) spopon-
derunt, / necax) contra predicta vel aliquoay) predictorum aliquo modo vel occa-
sione perpetuo facere vel venire, in pena trium mille librarum veronensium par-
vulorum; ita quod nullam iniuriam vel ofensam aut dampnum / aliquod facere
debeant vel presummant per se vel per aliam aliquam personam contra ipsum
dominum episcopum vel contra comunitatem Tridenti; et si contra fecerint vel
venerint in aliquo de predictis, quod / ab omni iure et iurisdictione dicti castelli
et omnium bonorum suorum, tam feudorum quam alodiorum, mobilium et im-
mobilium, presentium et futurorum, que habent et possident in dicto plebatu /
Perçini et in illis pertinentiis decidantaz), et ipso iure in dictum dominum episco-
pum et in suis successoribusba) libere revertantur, tamquam ex nunc contra eos
sententia foretbb) lata difinitiva. / Pro quibus omnibus suprascriptis et singulis
attendendis et firmiter observandis, predicti dominibc) Martinus et Abrianus et
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Olvradinus obligaverunt dicto domino episcopo, iure pignoris, omnia eorum /
bona, mobilia et inmobilia, presencia et futura, tam feuda quam alodia, et pro eo
domino episcopo se possidere constituerunt. Et insuper dicti domini de Perçino
corporaliter ad sancta Dei evangelia iura/verunt ita attendere et observare et nullo
iure vel occasione contravenire. Insuper domini Frisonus de Belvedero, Aproinus,
Girardus et Nicolaus fratres condam domini Iere/mie de Castronovo et Barto-
lameusbd) de Telvo, Nicolaus Spangnolus et Ancius de Caldeso, tamquam iura-
tores pro dictis dominis de Perçino, iuraverunt ad sancta Dei evangelia / omnia
predicta et promissa firma et rata habere et tenere et ita attendere et observare,
ut superius dictum est, et nulla occasione contravenire vel facere; ita quod si dicti
domini de / Perçino fecerint vel venerint contra dictum dominum episcopum et
contra eius honorem et contra comunitatem Tridenti, quod dicti iuratores de-
beant et teneantur sub pena sacramenti prestiti esse in / auxilio dicti domini epi-
scopi contra predictos dominos de Perçino et eisdem esse rebelles. Hec autem
omnia predicta fecit dictus dominus episcopus ipsis dominis de Perçino, salvo
omni iure ipsius / domini episcopi et ecclesie Tridentine et dominorum cano-
nicorum Tridentinorum ac omnium aliarum personarum. /